
 
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 23. stavka 3. i članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi 
Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 101/98, 15/2000, 117/2001 i 199/2003), Vlada 
Republike Hrvatske je  na sjednici održanoj ________________ 2004. godine donijela 
 
 

O D L U KU  
 

o osnivanju Povjerenstva za građenje javnih cesta 
 

 
I. 
 

  Osniva se Povjerenstvo za građenje javnih cesta (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 
 
  Zadaća Povjerenstva je koordinacija aktivnosti pojedinih ministarstava i drugih 
subjekata uključenih u izgradnju javnih cesta, praćenje aktivnosti vezanih za izgradnju, 
posebice rokova izvršenja, te praćenje izvršenja zaključaka Vlade Republike Hrvatske 
donesenih u vezi s gradnjom javnih cesta.  
 

II. 
 
  U Povjerenstvo se imenuju: 
 
 - dr. sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike Hrvatske, predsjednik 
Povjerenstva,  
 - Božidar Kalmeta, ministar mora, turizma, prometa i razvitka, zamjenik 
predsjednika Povjerenstva;  te članovi: 
 
 - Marina Matulović-Dropulić, ministrica zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva; 
 - Vesna Škare-Ožbolt, ministrica pravosuđa; 
 - mr. sc. Božo Biškupić, ministar kulture; 
 - državni tajnik za razvitak, Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka; 
 - Stanko Kovač, predsjednik Uprave Hrvatskih autocesta d.o.o.; 
 - predsjednik Uprave Hrvatskih cesta d.o.o. 
 
  Za tajnika Povjerenstva imenuje se Muhamed Čokljat.  
 

III. 
 

  U radu Povjerenstva, po potrebi, sudjelovat će župani županija kroz čije 
područje će prolaziti javna cesta i druge osobe za koje to odluči predsjednik Povjerenstva. 
 



 2

IV. 
 

  Akti koje donosi  Povjerenstvo obvezuju sva tijela državne uprave, te 
trgovačka društva u državnom i pretežno državnom vlasništvu na koja se odnose. 

 
 

V. 
 

  Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o osnivanju 
Povjerenstva za građenje javnih cesta, klase: 340-03/00-01/03, urbroja: 5030116-03-2, od 11. 
rujna 2003. godine. 
 

VI. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 

         PREDSJEDNIK 
 
 
          Dr. sc. Ivo Sanader 

 


